ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №43/
О внесении изменений в решение

 от   июля 2019 года
Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 13.12.2018г. №33/1
«О бюджете городского округа Зарайск

Московской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 13 «Положения о бюджетном  процессе в городском округе Зарайск Московской области», утвержденного решением Совета Депутатов городского округа Зарайск Московской области от  26 октября 2017 года №10/3,  заслушав и обсудив доклад   начальника финансового управления администрации  городского округа Зарайск  Морозовой Л.Н. о проекте решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области  от 13 декабря 2018 года №33/1 «О бюджете городского округа Зарайск  Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», с четом изменений от  31 января 2019 года № 36/1, №38/1 от 28 марта 2019 года , № 41/1 от 10 июня 2019 года,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. В связи с необходимостью  дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Зарайск в соответствии с требованиями  Бюджетного кодекса РФ федеральными органами государственной власти и органами государственной власти Московской области, осуществляющими полномочия главных администраторов доходов бюджета городского округа Зарайск,  уточнением доходов  бюджета городского округа Зарайск в сумме 717476 тыс.руб. для производства дополнительных расходов  в 2019 году,  внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 13 декабря 2018 года №33/1«О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов» поправки следующего содержания:

1.1. Изложить пункт 1 Решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год:

 а) общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 3260334 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2345903 тыс. рублей.

б) общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме 3389334 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год в сумме 129000 тыс. рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области поступления из источников финансирования дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области»;

       1.2.  Пункт 6 Решения читать в новой редакции:

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа Зарайск  Московской области:

на 2019 год в размере   229404тыс. рублей,

на 2020  год в размере  44294 тыс. рублей

на  2021 год   в размере   44291тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, определенные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются на финансирование подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство»  муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории  городского округа Зарайск Московской области» в размере 210424 тыс.руб. и подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» в размере 18980 тыс.руб».

1.3. В пункте 15 Решения абзац второй сумму «30000 тыс.руб.» заменить суммой  «39233 тыс. руб.»

 1.4.  В пункте 16 Решения  сумму «155808 тыс.руб.» заменить суммой  «163352 тыс. руб.»

1.5. Пункт 18 Решения сумму «69233 тыс.руб.» заменить суммой «89233 тыс.руб.»

1.6. В пункте 19 Решения абзац второй слова «до 69233 тыс. рублей (включительно)» заменить словами « до  89233 тыс. рублей (включительно)»;

1.7. В пункте 32 Решения абзац первый сумму «9949 тыс.руб.» заменить суммой  «9898 тыс. руб.»

2. Внести изменения в следующие приложения:

- приложение №1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

- приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;

- приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации и расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;

- приложение №5 «Субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области, в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению;

- приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019г.» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению;

- приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению;

 - приложение №8 «Программа муниципальных внутренних заимствований  городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему решению

- приложение №10 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению;

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете городского округа Зарайск Московской области «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области №   от    28  июля  2019 года

Доходы:

2019 год

Увеличен объем   доходов бюджета городского округа Зарайск на 717476 тыс. руб.
в том числе:

Налоговые и неналоговые доходы на 90 595тыс.руб..
- Налог на доходы физических лиц на 90 595тыс. руб. в связи с увеличением поступлений;

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 1 940тыс.руб. снижение задолженности;

- Доходы от компенсации затрат 740тыс.руб. возмещение затрат прошлого года;

- Штрафы 660тыс.руб. поступил дополнительно штраф за нарушение муниципального контракта;

Снижены:

- Единый сельскохозяйственный налог 1 400тыс.руб. снижены поступления;

- Доходы от сдачи в аренду имущества 1 940тыс.руб. в связи с дальнейшим выкупом арендованного имущества.

   Безвозмездные поступления   увеличены на 626881 тыс.руб.

   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  увеличены на 627476тыс. руб.,

в том числе:

Увеличены субсидии – 472054тыс.руб.:

- на мероприятия по проведению капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 1111тыс.руб.;

- на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработка проектной документации на 931тыс. руб.;

- на благоустройство общественных территорий 34тыс. руб.;

- на приобретение коммунальной техники на 6858 тыс. руб.;

- на закупку оборудования для организаций дополнительного образования муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области 800тыс.руб.;

- на обустройство и установка детских игровых площадок 6435тыс.руб.;

- на проектирование и строительство мощностей по обработке твердых коммунальных отходов и мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки твердых коммунальных отходов 500 000тыс.руб.;

- на реализацию программ формирования современной городской среды уменьшена на 43828тыс.руб.тыс.руб.;

- на ремонт дворовых территорий уменьшена на 287тыс.руб.

Увеличена субвенция на  6740 тыс. руб:

- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 268тыс.руб.;

- на обеспечение переданных государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов 209тыс.руб.;

- на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних 155тыс.руб;

- на осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 18тыс.руб.;

- на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 66тыс.руб.;

- на осуществление переданных полномочий Московской области по обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников 18тыс.руб.;

- на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 314тыс.руб.;

- для осуществления переданных государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» 67тыс.руб.;

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа на 5987тыс. руб.;

- на осуществление полномочий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 1102тыс.руб.;

- уменьшена субвенция  на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на 1464тыс.руб.

Увеличены  иные межбюджетные трансферты  на 148682тыс.руб.

             - на  создание центров образования цифрового и гуманитарного профилей на 1тыс. руб.;

- на реализацию Закона Московской области "О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" на 1780тыс. руб.;

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по благоустройству дворовых территорий в 2018 году 5901тыс.руб.

- на погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы 141000тыс.руб.

Уменьшены доходы на 595тыс. руб.

            - Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов на 595тыс. руб.

С учетом вышеуказанных изменений доход бюджета городского округа Зарайск в 2019году составляет 3260334 тыс. руб.

Расходы

Увеличены  на 717476  тыс.руб. и  составят  3389334  тыс.руб.

в том числе по главным распорядителям:

	Наименование распорядителя и типа средств
	КБК
	Межбюджетные трансферты
	Средства местного бюджета
	Всего

	Администрация городского округа

	619449
	75117
	694566

	Повышение 10% на ОТ и начисления работников, исполняющих  государственные полномочия( несовершеннолетние, отдел субсидий, архивный отдел,архитектура, отлов собак и др.)
	0104, 0113,
	783

	783

	Кредиторская задолженность МБУ «Благоустройство» по контрактам
	0503

	5000
	5000

	Субсидия на МЗ   МБУ «Благоустройство
	0503

	10000
	10000

	Уличное освещение   ( контракт 2 пол. 2019г.)
	0503

	17005
	17005

	Софинансирование проектирования и строительства котельных
	0502

	2361
	2361

	Реализация   программ формирования  современной комфортной  городской среды, благоустройство общественных территорий
	0503
	+27780+18420-

-90028=-43828

	-43828

	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений
	0406
	931

	931

	Содержание МКУ «ЦВД»  частично на оплату труда , на бензин, ремонт автомобилей, погашение задолженности за бензин
	0113

	15000
	15000

	Содержание МКУ «МФЦ» на оплату труда
	0113

	5500
	5500

	Предоставление субсидии на приобретение жилья ветеранам ВО, инвалидам войны (ФБ)
	1003
	1102

	1102

	Ремонт подъездов многоквартирных домов
	0501

	3751
	3751

	Комплексное благоустройство
	0503
	34

	34

	Приобретение коммунальной  техники
	0503
	6858

	6858

	Предоставление субсидии МУП ЕСКХ, исполнение  муниципальной гарантии
	0502
	141000
	10000
	151000

	Наказы   избирателей (детские площадки и субсидия СОНКО)
	0503, 1006
	520

	520

	Погашение  кредиторской задолженности  по благоустройству дворовых территорий
	0503
	5901
	1500
	7401

	Ремонт дворовых территорий
	0503,0409
	-6227

+5940=  -287
	5000
	4713

	Устройство детских игровых площадок
	0503
	6435

	6435

	Полигон  (3 этап)
	0605
	500000

	500000

	Управление образования

	1408
	12632
	14040

	Ремонт  общеобразовательных учреждений, погашение кредиторской задолженности 2018 года
	0702

	7232;

2000
	7232

2000

	Ремонт детского  сада № 11, дополнительные средства
	0701
	1111
	2000
	3111

	Оплата долга по электроэнергии, техническое обследование детских учреждений для получения средств ремонта в 2020 году
	0701

	1400
	1400

	Наказы избирателей Д/с №6 игровое оборудование
	0701
	250

	250

	Наказы избирателей «Осетр» ремонт спортплощадки
	0709
	710

	710

	Национальный проект «Образование»  создание центров
	0702
	1

	1

	Закупка оборудования победителям РИП
	0703
	800

	800

	Компенсация родительской платы и банковские услуги по ее перечислению
	1004
	-1464

	-1464

	Комитет по культуре, физической культуре, спорту,  работе с детьми и молодежью

	300
	600
	900

	Наказы избирателей
	0801,0113
	300

	300

	Исполнение предписаний Главного управления РФ по делам ГОЧС в МБУ «ЦБС» (замена системы пожаротушения,  оборудование книжного хранилища АПС)
	0801

	600
	600

	Комитет по управлению имуществом

	6319
	1651
	7970

	Субвенция  на приобретение жилья детям-сиротам
	1004
	5987

	5987

	Уточнение расходов по содержанию имущества казны, ремонт жилых помещений
	0113

	438
	438

	 Расходы на публикацию информационных сообщений о проведении аукционов по реализации объектов недвижимости
	0113

	1213
	1213

	Повышение 10% на ОТ и начисления работников, исполняющих государственные полномочия в области земельных отношений, оформление в собственность Московской области  сибиреязвенных скотомогильников)
	0113
	332(314+18)

	332

	ВСЕГО:

	627476
	90000
	717476

В приложении №2  решения  уточнены дополнительные коды доходов по администраторам доходов городского округа Зарайск в соответствии с требованиями БК РФ и Счетной палаты Московской области.

Уточнены иные межбюджетные трансферты бюджету городского округа в сумме 141 млн.руб. для погашения  задолженности за энергоносители  МУП ЕСКХ.

Объем  получения   коммерческих кредитов увеличен  с 69233 до 89233 тыс.руб., погашения в 2019 году с 30000 до 50000 тыс.руб.

В течение периода после последнего уточнения  произведены и другие передвижки бюджетных ассигнований в сводной бюджетной росписи.

Начальник финансового управления                                      Л.Н.  Морозова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru